

WPEŁNENO dn. 2021-08-25

podpis

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

ORAZ KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW

W DNIU 23.08.2021r.

Obrady Komisji rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁰ w sali konferencyjnej pałacyku przy ul. Jana Pawła II. Oprócz Członków Komisji, obecny był również Burmistrz Miasta wraz ze Skarbnikiem, Sekretarzem Miasta i Naczelnikami wydziałów oraz Przewodniczący Rady Miasta i przedstawiciele prasy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Wiesław Bochenek, który wybrany został na Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, zapoznał również zebranych z planowanym porządkiem obrad.

Następnie głos zabrala Pani Agnieszka Fedorowicz, która omówiła Uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru Aglomeracji Żagań, nie było ze strony Radnych dodatkowych pytań .

Realizując porządek obrad, Pan Cyprian Maszlong, Prezes Żaganskich Wodociągów i Kanalizacji, streścił informację o stanie infrastruktury będącej w zarządzie ŻWiK przedłożoną pisemnie w pełnej wersji Radnym. Prezes określił również w odpowiedzi na zapytanie Burmistrza okres pięciu lat, jako ten który zapewni w miarę bezproblemowe korzystanie z infrastruktury oczyszczalni. Szacowany koszt remontu obiektu oscyluje w okolicach 40-50 milionów. W dłuższym czasookresie, naprawy urządzeń i niektórych obiektów mogą się okazać niemożliwe.

Po Prezesie ŻWiK, Skarbnik Miasta, Pani Teresa Łapczyńska, omówiła Uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu gminy.

Pan Tomasz Hucal, Prezes Zarządu spółki Arena Żagań wraz z Główną Księgową streścił informację dotyczącą stanu ekonomicznego. Podkreślił, że w przyszłym roku kończy się homologacja na cały węzeł ciepły w basenie a opinia Urzędu Dozoru Technicznego jest taka, że obecny sprzęt biorący udział w uzdatnianiu wody nie uzyska kolejnego dopuszczenia, co może skutkować zamknięciem niecek basenowych. Radny Tomasz Maciejak podkreślił priorytet, aby znaleźć na to środki finansowe. Prezes określił potrzeby spółki 1,5mln na przyszły rok aby "podratować" obiekty. Dodatkowo, omówiona została kwestia utrzymania zieleni miejskiej, która skupiła się głównie na osobach zatrudnianych do pielęgnacji zieleni oraz sposobie wykonywania prac utrzymaniowych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego przedstawiła zamierzenia inwestycyjne na przyszły rok, lista opiewa na ponad 5 milionów złotych. Burmistrz wyraził nadzieję, że Radni rozsądnie zadecydują które inwestycje ostatecznie zostaną zrealizowane po dwustronnych spotkaniach.

Radni w ostatnim punkcie zajęli się opiniowaniem Uchwał na najbliższą Sesję, wszystkie Uchwały (za wyjątkiem pkt 9. H – do wiadomości) po imiennych głosowaniach uzyskały pozytywną rekomendację obu Komisji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 18²⁵

PROTOKOŁOWAŁ: G. Kuźniar

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

Przewodniczący

Komisji Gospodarki Miejskiej